Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 32965

Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATO N° 20150067.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Joney
Rolim dos Santos 48772119268, CNPJ: 17.118.851/0001-36.
Valor Total dos Contratos: R$ 53.060,00 (cinquenta e três mil e
sessenta reais). Assinatura dos Contratos: 28/08/2015 Vigência:
28/08/2015 a 31/12/2015.

Alcir Costa da Silva
 Prefeito.

Protocolo 871994

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 085/2015, PREGÃO

PRESENCIAL N° 069/2015.
CONTRATO Nº: 075/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: IMPORTAL  INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA EPP, CNPJ: 07.120.391/0001-27
OBJETO: Aquisição de Madeira Serrada, para atender as
necessidades desta Municipalidade no ano de 2015.
VALOR: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 22/08/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 17-15.19-122.0037.2-82-15.451.0501.2-83-1-
26.122.0037.2-00-3.3.90.30.00.00
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 084/2015, Pregão Presencial
n° 068/2015.
CONTRATO Nº: 079/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: Alexandre Alex da Costa  - 17.315.816/0001-07
OBJETO: Aquisição para locação de som,palco e publicidade
volante para atender as necessidades desta Municipalidade no
ano de 2015.
VALOR: R$ 69,500,00 (sessenta e nove  mil e quinhentos
reais).
VIGÊNCIA: 22/08/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 12-04122.0037-2.011-3.390.39.00.00-
08122.0137-2.152-3.3.90.39.00.00.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA DE SANTANA DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

No extrato de Contrato Inexibilidade  nº 004/2015, Publicado
no ioepa no dia  08 de julho de 2015 , n. 32923 pagina 166,
onde se lê: 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais) ,
leia se: 18.750,00(dezoito mil setecentos e cinqüenta reais).

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/15
O Prefeito Municipal de Santana do Araguaia, torna público
que no dia 01 de setembro de 2015, nos termos dos incisos
II e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94,
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação de
empresa especializada para a  realização de shows artísticos
para o dia 05 de setembro.15, no evento da expoasa, em
Santana do Araguaia  no ano de 2015. Santana do Araguaia,
Eduardo Alves Conti.
Extrato de contrato, Processo nº 094/2015, Contrato de
nº  080/2015. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação n°
006/15, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA - PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99, Contratada:
L. CARLOS SILVA  CNPJ: 00.663.271/0001-27, Objeto:
Contratação de empresa  especializada para a  realização de
shows artísticos para o dia 05 de setembro.15, no evento da
expoasa, em Santana do Araguaia ano de 2015. Valor Total:
R$ 25.00,00 (Vinte e cinco mil reais). RECURSO: 13.122.0473-
2.070-3.3.0.3.00.00-13.122.0473-2.071-3.3.0.3.00.00.

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

Protocolo 870803

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 1º (primeiro)
aditamento contratual do Pregão Presencial SRP nº 9/2014-
080801. Dos Contratos Nº20140217 Prefeitura Municipal de
Tailândia e S. QUEIROZ CAVALCANTE COMERCIO E SERVIÇOS
ME, O presente termo aditivo  a prorrogação da vigência.
Por mais 60 (sessenta), dias Objeto: Registro de preço para
eventual aquisição de tubos e blocos sextavados de concreto
para manutenção das Vias públicas do Município de Tailândia,
Justifi cativa: Aguardando fi nalização do novo Processo Licitatório,
Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência 08/09/2015 a 07/11/2015 e
suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 03 de Setembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 871859

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 - 043

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo
Municipal de Assistência Social, por intermédio do Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 18 de Setembro
de 2015, às 09:00 horas, na CPL da Prefeitura Municipal
de Tailândia, fará realizar licitação na modalidade Pregão,
na forma Presencial para registro de preços, do tipo Menor
Preço por lote, que tem como objeto Registro de preços
para aquisição de material de consumo (Materiais de
acabamentos de construção: pintura, elétrico, hidráulico
e outros) para uso nas unidades e programas vinculados
à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMADS. De acordo com o que determina a
legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo mediante o prévio recolhimento da importância,
não reembolsável, de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário
de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 03 de setembro de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial
Protocolo 871866

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 22/09/2015 às
09:00 hrs a T.P. nº 00006/2015-PMTS.  Objeto: Construção
de uma Quadra poliesportiva coberta com vestiário na Escola
Padre José Nicolino no Município de Terra Santa. O respectivo
edital encontra-se na sede da P.M.de T.S. A visita técnica será
realizada no dia 15/09/2015 das 08:00 hs às 14:00hs.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 06/10/2015 às
09:00 hrs a Concorrência. nº 0000001/2015-PMTS.  Objeto:
Construção de uma Creche no Bairro Aparecida no Município
de Terra Santa. O respectivo edital encontra-se na sede da
P.M.de T.S. A visita técnica será realizada no dia 16/09/2015
das 08:00 às 14:00 hs.
Extrato de Contrato origem Concorrência. nº
0000001/2014-PMTS. Contratante: Prefeitura Municipal
de Terra Santa, Contratado: SVX Serviços Profi ssionais,
Construções e Transporte LTDA-M. Objeto: Obra de Urbanização
da Rua do Aeroporto Velho no Município de Terra Santa/Pa.
Extrato de contrato origem Chamado Publica 0000004-
2015-PMTS. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa,
Contratado: Rosinaldo Almeida do Nascimento com o valor
total de R$ 6.000,00. Objeto: Contratação de veículo fl uvial
e automotor destinado ao transporte escolar do Município de
Terra Santa- Pa. Vigência 5 meses.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 17/09/2015 às 09:00
hrs  P. P. nº 0027/2015-PMTS.  Objeto: contratação de serviços
de fabricação de esquadrias de alumínio e vidro blindex para
atender as necessidades do Município.. O respectivo edital
encontra-se na sede da P.M.de T.S.

Protocolo 871411

.

.

.

PARTICULARES
. .

BENEVIDES MADEIRAS LTDA., CNPJ/MF No 03.278.503/0001-
11, Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 01, Bairro do Murinin,
Município de Benevides, requereu da SEMMAT/Benevides sua
Licença de Operação, Prot. No 0171/2015-2, para Desdobro de
Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada.

Protocolo 871724

SERRARIA LUCAS LTDA. - EPP, CNPJ/MF No
03.532.877/0001-11, Estrada Cauaxi/Bradesco, S/N, Km 140,
Zona Rural, Município de Paragominas, recebeu da SEMA sua
Licença de Operação - L.O. No 9331/2015, para Desdobro de
Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada.

Protocolo 871727

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº: 012
Exercício: 2015
Objeto: O objeto do presente Contrato consiste na prestação
pela CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços de conservação
e assistência técnica de 01 (um) equipamento no EDIFÍCIO DO
ESPAÇO INOVAÇÃO do Parque de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor Total: R$ 9.000,00.
Data da Assinatura: 01/07/2015. Vigência: 30/06/2016.
Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/
MF nº: 11.024.200/0001-09). Contratada: THYSSENKRUPP
ELEVADORES S/A, estabelecido na Rua Roso Danin, 614 -
Bairro de Canudos, CEP 66070-410, Belém , PA, inscrita no
CNPJ nº  90.347.840/0017-85 e com inscrição estadual nº
15.137.688-3.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº: 013
Exercício: 2015
Objeto: O objeto do presente Contrato consiste na prestação
pela CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços técnicos
especializados de consultoria ambiental para atendimento
das condicionantes da Licença de Instalação nº 2436/2014 do
Parque de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor Total: R$ 36.406,25. Data da Assinatura: 21/08/2015.
Vigência: 16/09/2017.  Contratante: Fundação de Ciência
e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº: 11.024.200/0001-
09). Contratada: ARAÚJO RIBEIRO DA LUZ SERVIÇOS DE
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA ME-ME, inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 16.626.147/0001-21, com sede na Tv. Angustura,
Alameda Dr. Rocha, n° 68 - Bairro do Marco , na cidade de
Belém-Pará, CEP 66.087-110.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº: 014
Exercício: 2015
Objeto: O objeto do presente Contrato consiste na contratação
de empresa especializada para execução de serviço de
moderação e manutenção evolutiva do sistema I Connect da
Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá
Valor Total: R$ 44.000,00. Data da Assinatura: 01/09/2015.
Vigência: 31/12/2016.  Contratante: Fundação de Ciência
e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº: 11.024.200/0001-09).
Contratada: SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob nº 11.508.489/0001-23, com
sede no Conjunto Cidade Nova V - Travessa WE 62, nº 782 -
sala, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.140-040- Ananindeua - Pará